臺中市西屯區長安國民小學 2024年暑假育樂營活動招生簡章

一、依據：

（一）臺中市政府教育局辦理國民中小學假期體育育樂營實施及考核要點（106年 03月 21日）

（二）臺中市國民小學辦理課外社團作業要點（100年 6月 1日）

二、主旨：指導學生善用假期從事正當休閒活動，增進個人體能，豐富假期生活。

三、主辦單位：長安國小學務處周偉苓老師，電話：04-23157600分機 720

四、活動日期：113/7/1~12（週一~週五）08：30~11：30，共 10天。

五、報名時間：113/5/28（二）13：30~5/29日（三）17：59

六、報名方式：採【網路報名】

（一）報名網址：長安國小首頁公告連結（http://www.chanes.tc.edu.tw）

或使用手機直接掃描右側 QR CODE。

（二）錄取順序：依網路報名先後順序決定錄取名單及候補順位。

【重複報名處理說明】：如報名多個營隊，以報名系統之時間為依據，只保留最先錄取的營

隊，其餘營隊將取消錄取資格。

（三）錄取名單：於 5/31（五）中午公告於學務處外看板及學校網頁，並發予錄取通知暨家長同意

書。後續如有名額釋出，則依候補名單順位遞補。

七、金額費用：採【現金繳費】，費用含報名費及材料費。

（一）收費時間：6/3（一）~6/4（二）8：00~10：30，【營隊費用】及【家長同意書】一併繳回。

逾期未繳齊營隊費用及家長同意書者，將取消資格，由候補者依序遞補。

（二）退費說明：

自繳費完成後至實際上課日之前退出者（7/1前），退還報名費之七成；

自實際上課之日算起未逾全期三分之ㄧ者（7/1~7/4），退還報名費之半數。

自實際上課之日算起已逾全期三分之ㄧ者（7/5起），不予退還。

學藝性社團之材料費，若指導老師已購置者，則發給材料品，不予以退費。

八、請假方式：活動期間若未能準時出席，請家長事先書面通知或主動撥打電話至學務處請假。

如遇天災等不可抗力因素，則活動日順延；到校及返家之交通安全請家長自行處理。

九、活動項目：

項次 營隊別 活動地點 對象名額 指導老師 報名費 備註

學 藝 類 育 樂 營

1
哈利波特

魔術營

2F

英語教室 B

一至五年級

25名
袁佳楷老師
（神越魔術）

1200元
另收材料費每生 1200元

（含 30 樣魔術道具）

2
甲蟲王者

昆蟲營

3F

自然教室

一至五年級

25名

呂雅惠老師
(倍思科學)

1200元
另收材料費每生 2000元

（含獨角仙成蟲、甲蟲標本，飼

養、採集及標本製作工具）

3
夯桌力

桌遊營

4F

自然教室

一至五年級

25名

李青香老師
（華曜出版）

1200元
另收材料費每生 1000元

（含教材借用、成果手冊、結業證

書、桌遊乙盒）

4
藝術詩文

廚房營

2F

美勞教室

一至五年級

25名
王麗玲/林恬宇 1200元

另收材料費每生 1000元

（含蔬果、飲料、點心等食材及教

材和講義費）需自備彩色筆、文

具用品。

項次 營隊別 活動地點 對象名額 指導老師 報名費 備註

體 育 類 育 樂 營

5
羽球

育樂營
4F

活動中心

一至五年級

25名
黃俊瑜教練 1700元 自備球拍、著運動鞋

6
桌球

育樂營
北棟

地下室

一至五年級

25名
周明修教練 1700元

*需自備有彈性佳的刀板球拍

*可代購高級刀板球拍，含球拍

袋，共 900 元。

7
唯舞獨尊
MV熱舞

北棟

地下室

一至五年級

25名
陳欣悦老師 1700元 請穿著適合活動的服裝

8
跆拳防身
體適能

中庭
一至五年級

25名
吳旻芬/吳芳萱 1700元 可代購：跆拳道服、排汗衫

※育樂營課程簡介

項次 營隊別 育樂營開課宗旨 課程內容簡介

1
哈利波特

魔術營

透過魔術的表演與練習，

提升孩子的人際互動、台

風、膽勢與溝通表達能力。

三杯球/卡通書/水果預言/穿鈔筆/一秒心算/三繩奇術/拇指套

變形撲克/四連環/印象之旅/八卦神算/海綿球/彈棒/免丟三張牌/

染帕筒/子母錢盒/銅牆鐵壁/木乃伊預言/硬幣穿杯/油水分離/神

奇烤肉架/謙言籤言/撲克預言/千里眼/夢幻寶盒/夢幻名車/斷繩

還原/可樂還原/果汁消失/牛奶幻象（30 種魔術遊戲）

2
甲蟲王者
昆蟲營

認識昆蟲型態，以模擬遊

戲來了解不同昆蟲與環境

間的生態關係；學習昆蟲

採集、飼養及標本製作。

昆蟲猜一猜/蟲蟲世界/自製捕蟲道具/讓我們捉蟲趣/螞蟻奇遇記

/昆蟲大觀園/昆蟲獵人/設置昆蟲陷阱/螞蟻寶貝收藏家/查看捕

獲裝置/我的螞蟻圖鑑/生物辨識科學/螞蟻生存戰/我的捕捉紀錄

/螞蟻科學家/小強通緝令/我的鐵甲武士/小強不怕不怕來/永恆

的昆蟲/我是甲蟲王者

3

夯桌力

益智桌遊
營

安排不同類型的桌遊，從

遊戲中培養出孩子們各種

實力~

*認識桌遊/先聲奪人/賽豬俱樂部/勇猛的噴火龍/蹦蹦蛙/奶酪大

作戰/恐龍歷險記/7/隱形帽/進擊的恐龍/蛋糕森林/蛙蛙闖蓮池/

棒打老虎雞吃蟲/卡里巴湖/火龍傳奇/逃離海盜灣/獴鹫派對/轉

轉迷宮/寶藏競逐/幽靈城堡/救難小英雄/小雞長大沒/火星骰/拔

毛運動會/黃瓜五兄弟/烏龜炸彈/貓捉老鼠/調皮小火龍/猜猜跳

跳棋/動手不動口/發成果冊.證書.贈桌遊

4
藝術詩文
廚房營

透過蔬果創意造型及藝術

彩繪，製作美食及飲料，感

受幸福生活；並寫出動人

詩文。

曼陀羅創意彩繪/廚房裡的沙畫/盤中的曼陀羅/玩轉餐具與美食/

玩轉杯中物/用點心過生活/花藝設計/沏茶/說學逗唱趣味相聲/學

習成果發表

5
羽球

育樂營

讓孩子在羽球找到樂趣又

能學習到羽球技巧。

講解上課規則、正確握揮拍姿勢/上手發力/高遠球/發球/挑高球/

平球/小球/切球/殺球/講解比賽規則與模擬實戰/對抗賽

6
桌球

育樂營

提倡正當休閒活動，並推

廣桌球運動。

握拍法/反手推球/正手擊球/桌球史/正反手結合練習/正反手加

速推球練習/正手結合側身殺球練習/正反手搓球練習/桌球規則/

雙打模擬比賽/單打模擬比賽

7
唯舞獨尊
MV熱舞

訓練孩子膽量，開發肢體

靈活度，啟動孩子創意，成

為舞台小明星。

本課程有肢體協調與柔軟度訓練、節奏訓練、教導最夯的流行韓

國 MV 舞蹈，肢體開發訓練、MV 舞蹈教學、小小成果展

8
跆拳防身

體適能

在玩樂過程中學習跆拳道

的基礎動作，練習各項防

身技巧，鍛鍊自身反應力

和大小肌肉的發展。

基礎體適能遊戲/防禦動作及反應力訓練/攻擊動作及防禦動作

應用/一步對練攻防練習/抓尾巴攻防閃躲練習/跆拳道基礎太極

型場動作教學/太極型場動作應用遊戲/肌肉力量訓練，力量引導

帶動/擊破力量訓練，踢靶動作練習/跑跑體適能，對戰遊戲比賽